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گزارش نیویورك تایمز تکذیب شد
تأکید واشنگتن 

بر پایبندي ایران به توافق ژنو
  ــای ادع ــه  ب ــکا  آمری ــه  وزارت خارج ــخنگوی  س

نیویورک تایمز که مدعی شده ذخیره اورانیوم غنی شده 
ــته،  ــق ژنو تاکنون ۲۰ درصد افزایش داش ایران از تواف
ــخ داد. ماری هارف، گفته «ما و آژانس بین المللی  پاس
ــی  ــته ای ایران دسترس ــه هس ــه برنام ــی ب ــرژی اتم ان
ــق آن می دانیم  ــت که ما از طری ــم و این راهی اس داری
ــی به ما اجازه  ــران چه اتفاقاتی می افتد. دسترس در ای
ــویم. ما با  ــته ای ایران مطلع ش ــد از برنامه  هس می ده
ــته ایم و از نظر فنی می دانیم چرا  آنها رایزنی هایی داش
ــم که ایرانی ها  ــت و ما گفته ای ــن اتفاقی افتاده اس چنی
باید تا پایان ژوئن ذخیره اورانیوم خود را تا هفت هزارو 
ــارف همچنین گفت:  ــرم کاهش دهند». ه ۶۵۰ کیلوگ
ــطح پنج درصد  ــازی تا س ــا قادرند به غنی س «ایرانی ه
ــود دارد که این  ــادی وج ــل فنی زی ــه دهند. دلای ادام
ــد تا طبق برنامه جامع اقدام  قابلیت را به آنها می ده
ــترک به این کار ادامه دهند». ادامه این واکنش به  مش
توییتر کشید و سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، گزارش 
ــران از توافق اولیه،  ــاره «تخطی» ای نیویورک تایمز درب
ــت، «نه واقعیت».  ــه» دانس را «جعل کردن یک مناقش
ــه روزانه با خبرنگاران،  ماری هارف، سه شنبه در جلس
ــت و دولت ایالات  ــه بود این گزارش پر از غلط اس گفت
متحده «بهت زده» شده که چطور نیویورک تایمز چنین 
ــتباهی را چاپ کرده است. نیویورک تایمز  گزارش پراش
ــض توافق اولیه،  ــده ایران با نق ــی مدعی ش در گزارش
ــش داده و این  ــده خود را افزای ذخیره اورانیوم غنی ش
ــدن مذاکرات جاری منجر شده است. این  به پیچیده ش
ــگار امور امنیت ملی این  ــنگر، خبرن گزارش را دیوید س
ــن روزنامه  ــگر علمی ای ــه و ویلیام براد، گزارش روزنام
ــگاری پولیتزر را  ــزه معتبر روزنامه ن ــه قبلا دو بار جای ک
به طور مشترک بُرده، نوشته اند. دیوید سنگر در واکنش 
ــزارش تازه ای از  ــع وزارت خارجه آمریکا به گ به موض
ــه علوم و امنیت بین المللی اشاره کرده و گفته  مؤسس
ــش بوده است. هارف دوباره در توییتر در  مبنای گزارش
ــت»  ــای مختلف گزارش او را «نادرس ــد پیام، بنده چن
ــت. او تأکید کرده برخلاف گزارش نیویورک تایمز،  دانس
ایران از زمان توافق اولیه هیچ اقدامی خلاف آن توافق 
ــت. در واکنش به این توییت ها،  یا تعهداتش نکرده اس
ــد به اینکه به جای ایران حرف می زند.  هارف متهم ش
ــخ داد که از ایران دفاع نمی کند،  هارف هم دوباره پاس
بلکه از توافق اولیه در ژنو دفاع می کند که در مذاکره با 
ایران به دست آمده و همه طرفین به آن پایبند بوده اند.

روزنه

 موافقت بر ارتقاي سطح ایران
 در سازمان شانگهای

  ــت و امنی ــی  بین الملل ــس  ــیه کنفران در حاش
ــانگهای وزرای خارجه عضو،  ــه ش ــات در منطق ثب
ــانگهای  ــازمان ش ــران در س ــطح ای ــاي س ــر ارتق ب
ــر داد که  ــیه خب ــد. وزیر خارجه روس ــق کردن تواف
ــورهای عضو سازمان همکاری  وزیران خارجه کش
ــکو برای ارتقاي  ــانگهای روز چهارشنبه در مس ش
ــد. «در  ــازمان توافق کردن ــن س ــطح ایران در ای س
ــت ایران را برای عضویت در  ــت درخواس این نشس
ــازمان همکاری شانگهای بررسی کردیم».علاوه  س
بر بحث عضویت در شانگهای محمدجواد ظریف 
و سرگئی لاوروف، وزرای خارجه ایران و روسیه که 
ــته ای نیز با یکدیگر همراه هستند  در مذاکرات هس
ــی، وزیر خارجه  ــلاس با وانگ ی ــیه این اج در حاش
ــائل منطقه ای و  ــن، دیدار کردند و در مورد مس چی
ــی کردند.  ــولات بین المللی بحث و آن را بررس تح
ــف، گفت  ــدار با ظری ــیه در دی ــه روس ــر خارج وزی
ــتراتژیک  ــای اس ــرح همکاری ه ــیه از ط ــه روس ک
ــتقبال کرده و  ــکو اس ــه بین تهران و مس همه جانب
ــه تمامی موافقت نامه های  ــور ب بر پایبندی این کش
ــد؛ به علاوه ما  ــور تاکید می کن ــود بین دو کش موج
ــترک نفتی  آمادگی خود را برای همکاری های مش
ــتقبال از  و بانکی اعلام می کنیم. او همچنین با اس
ــیایی،  افزایش همکاری های ایران با اتحادیه اورآس
اشاره کرد که مسکو از این ایده حمایت می کند. به 
ــنا، محمدجواد ظریف نیز در این دیدار  گزارش ایس
ــند همکاری های  ــت: «ما آمادگی داریم روی س گف
ــترک کار  ــور به صورت مش ــتراتژیک بین دو کش اس
کنیم». او گفته «اجلاس همکاری های شانگهای در 
ــت  حوزه امنیت و ثبات منطقه، اجلاس مهمی اس
ــدات امنیتی در  ــن به ابعاد مختلف تهدی و پرداخت
ــرایط فعلی منطقه از اهمیت ویژه ای برخوردار  ش
ــتقبال از  ــدار ضمن اس ــن دی ــت». لاوروف در ای اس
ــور  ــعه روابط میان دو کش روابط دوجانبه، بر توس
تاکید کرد و به نقش فعال و سازنده مسکو در روند 
مذاکرات هسته ای به منظور دستیابی به یک توافق 
ــرد. لاوروف همچنین با  ــاره ک جامع و مطلوب اش
ابراز تمایل و حمایت روسیه از عضویت ثابت ایران 
ــاره کرد  ــانگهای، اش ــازمان همکاری های ش در س
ــور ناظر  ــیه نقش فعال ایران به عنوان کش که روس
ــد. او همچنین گفت که  ــورد تقدیر قرار می ده را م
ــکی اس-۳۰۰ را به  ــکو به زودی سامانه موش مس

ایران تحویل می دهد. 
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ــی هم این را  ــار مذاکرات ــت، فش ــا ۱۰ تیرماه فرصت چندانی باقی نیس ت
ــروه ۱+۵ از روز  ــمین دور مذاکرات ایران و گ ــان می دهد. شش به خوبی نش
ــنبه در وین آغاز شد. مذاکره در دو گروه معاونان و کارشناسان ایران  پنجش
و آمریکا و معاونان ایران و گروه ۱+۵ برای نگارش متن توافق جامع انجام 

شد؛ توافقی که هنوز اختلاف بر سر برخی موارد آن رفع نشده است.  
ــنبه، هم زمان با مذاکرات کارشناسی، معاونان  ــنا، پنجش به گزارش ایس
ــور اروپایی جداگانه  ــه کش ــر خارجه ایران با همتایان روس، چینی و س وزی
ــی و رایزنی های  ــرات کارشناس ــه هم مذاک ــد. صبح جمع ــو کردن گفت وگ

دوجانبه میان هیأت ها انجام شد. این مذاکرات تا روز شنبه ادامه دارد.
ــیه  ــود، جواد ظریف در حاش ــه مذاکرات در وین دنبال می ش درحالی ک
ــانگهای برای بار دوم از تلاش برای طرح مسائل جدید، از سوی  اجلاس ش

ــرفت در  ــائل «حصول پیش مذاکره کنندگان ۱+۵ گلایه کرده و گفته این مس
نگارش توافق را با مشکل مواجه می کند». وزیر خارجه ایران در گفت وگو 
ــائل موجود  ــادآوری تفاهم لوزان گفته: «ما برای همه مس ــا «المنار» با ی ب
ــتیم...  ــگارش این توافق هس ــون در مرحله ن ــم و هم اکن ــی یافته ای راه حل
ــه می کند،  ــکل مواج ــگارش توافق را با مش ــرفت در ن ــه حصول پیش آنچ
ــت». ماری  ــائل جدید اس ــان تلاش برای طرح مس ــا یا هم زیاده خواهی ه
ــائل باقی مانده در  ــخنگوی وزارت خارجه آمریکا، نیز گفته: «مس هارف، س
راه رسیدن به توافق عبارتند از: دسترسی و زمان بندی کاهش تحریم ها در 
ــته ای از سوی ایران... . مذاکره کنندگان در  قبال اجرای اقدامات متقابل هس
ــه جزئیات مربوط به  ــدن محورهای موجود در بیانیه لوزان ب حال برگردان
دسترسی ها و بخش سیاسی توافق هستند». عباس عراقچی نیز در آخرین 

خبری که از روند پیشرفت مذاکرات داده، گفته: «ما پیشرفت های زیادی در 
متن توافق نهایی داشته ایم، اما درخصوص ضمایم آن هنوز پیشرفت ها به 

میزان زیادی نبوده و کار همچنان ادامه دارد».
حمید بعیدی نژاد، عضو تیم مذاکره کننده هسته ای، درباره جلسه ایران 
ــت: «نمایندگان کشورهای آمریکا،  ــتاگرام خود نوش و ۱+۵ در صفحه اینس
ــه، انگلیس، روسیه، چین و اتحادیه اروپا با اشاره به ضرورت  آلمان، فرانس
ــده، تأکید کردند که  ــوب زمان بندی تعیین ش ــتیابی به تفاهم در چارچ دس
حل وفصل مباحث باقیمانده با توجه به پیچیدگی های این مباحث و زمان 
ــوی  زیادی که باید به حل آنها اختصاص یابد، نیاز به تلاش مضاعف از س
ــرده تر مذاکرات در دوره  ــد روش های برنامه ریزی فش همگان دارد. قرار ش

باقیمانده، از طرف تمامی اعضا مورد بررسی بیشتر قرار گیرد.»

پيشرفت در متن، چانه زني در ضمايم
ششمین دور مذاکره در  وین برای نگارش توافق جامع، امروز هم ادامه دارد

شرق: چند هفته مانده به پایان مهلت تعیین شده برای 
ــران، مقام های  ــا ای ــته ای غرب ب ــیدن به توافق هس رس
ــرائیل و عربستان سعودی روز پنجشنبه  بلندپایه رژیم اس
ــترکی برگزار کردند.  ــنگتن نشست مش ۱۴ خرداد، در واش
ــمن  ــا ایران، دو دش ــته ای ب ــق هس ــوع تواف ــال وق احتم
ــت.  ــه را به یکدیگر نزدیک کرده اس ــه در خاورمیان دیرین
ــبکه خبری بلومبرگ گزارش داده که مقام های سابق  ش
اسرائیلی و عربستان سعودی در کنفرانسی در اندیشکده 
ــاش کرده اند که  ــنگتن ف ــورای روابط خارجی در واش ش
ــای محرمانه ای برای  ــدگان ریاض و تل آویو دیداره نماین
ــته اند.  ــترک خود؛ ایران» داش ــمن مش بحث درباره «دش
خبرگزاری اسپوتنیک نیز در این مورد نوشته است؛ اگرچه 
ــال های گذشته  اتحاد مخفی بین ریاض و تل آویو طی س
همواره با دیده تردید نگریسته می شد، اما نمایندگان آنها 
تأیید کرده اند که رژیم اسرائیل و ریاض یک سری گفت وگو 
ــی نحوه مقابله با نفوذ ایران در خاورمیانه  با هدف بررس
ــعودی و رژیم  ــد. عربستان س ــام داده ان ــر انج ــا یکدیگ ب
اسرائیل هردو از مخالفان جدی هرگونه توافق هسته ای 
ــتند.گفته می شود در  احتمالی بین ایران و گروه ۱+۵ هس
ــته  ــکی، یک ژنرال بازنشس ــن کنفرانس، انوار ماجد اش ای
سعودی، که زمانی مشاور شاهزاده بندر بن سلطان سفیر 
سابق سعودی در آمریکا بود و دور گولد، سفیر سابق رژیم 
ــرائیل در سازمان ملل، این دیدار های مخفیانه را فاش  اس
ــاش کرده اند که پنج ملاقات دوجانبه طی  کردند. آنها ف
۱۷ ماه گذشته در هند، ایتالیا و جمهوری چک انجام شده 
است.شیمون شاپیرا، از شرکت کنندگان در این نشست ها 
ــته اسرائیلی است، گفته: ما به این  که یک ژنرال بازنشس

نتیجه رسیدیم که مشکلات مشترکی داریم، چالش های 
مشترک و پاسخ های مشترکی داریم. شاپیرا این مشکلات 
ــت و گفت که دو  ــای ایران در منطقه دانس را فعالیت ه
طرف درباره راه های سیاسی و اقتصادی برای مهار ایران 
ــت:   بحث کرده اند، اما جزئیاتی ارائه نداد. بلومبرگ نوش
درحالی که این دو نفر نمایندگان کشورهایی با خصومت 
تاریخی هستند، اما پیام آنها یکی بود:  ایران سعی دارد بر 

خاورمیانه مسلط شود و باید جلویش را گرفت.
تغییر  رژیم ایران و تشکیل کشور کردستان

ــکی به خصوص در  ــدارهای اش بنابر این گزارش، هش
این جلسه تندوتیز بود. او برنامه ای هفت ماده ای را برای 
خاورمیانه ارائه داد که نخستین ماده این برنامه برقراری 
صلح میان اسرائیل و فلسطینی ها بود، اما در جایگاه دوم، 
ــت. از دیگر مواد  ــت تغییر رژیم در ایران قرار داش خواس

ــکیل ارتش مشترک کشورهای  این برنامه می توان به تش
ــور مستقل کُرد اشاره کرد. به گفته  عربی و ایجاد یک کش
اشکی، کشور کردستان آتی باید از مناطق کردنشین ایران، 
ــین اسرائیل در  عراق و ترکیه پدید آید. گولد، نماینده پیش
ــو بلند پروازی های  ــازمان ملل، تصریح کرد که باید جل س
ــعودی  ــران در منطقه را گرفت. اما او برخلاف مقام س ای
خواستار تغییر رژیم ایران نشد. او گفت: «حضور مشترک 
ــت که اختلاف دو کشور در  ما در اینجا به معنای آن نیس
ــا امیدواریم که در  ــت، اما م ــده اس همه  زمینه ها رفع ش
ــوند». این اولین بار  ــال های آینده این اختلافات حل ش س
ــی میان خود اذعان  ــت که این دو کشور به دیپلماس اس
ــعودی حق  ــت که عربستان س می کنند. این درحالی اس
ــمیت نمی شناسد. یکی از  ــرائیل را به رس موجودیت اس
ــان می داد روابط بین رژیم اسرائیل  اولین اسنادی که نش

ــورهای عربی از جمله عربستان سعودی در  با برخی کش
جریان است، افشای اسناد ویکی لیکس بود که می گفت 
ــال ۲۰۱۰، یعقوب هاداس، یکی از مدیران کل سابق  در س
ــرائیل، توضیحاتی را درخصوص  وزارت خارجه رژیم اس
ــدن فضای روابط این رژیم با برخی از کشورهای  گرم ترش

حاشیه خلیج فارس ارائه داده است.
 خوش بینی ارتش اسرائیل

اما با وجود تلاش تندرو های اسرائیلی برای خطرناک 
ــده که  ــا ایران، گزارش ش ــته ای ب ــوه دادن توافق هس جل
ــد محتاطانه درباره  ــرائیل می گوین فرماندهان ارتش اس
ــران خوش بین  ــای جهان با ای ــق احتمالی قدرت ه تواف
ــن توافق بتواند  ــال دارد ای ــتند و فکر می کنند احتم هس
ــی ایران به سلاح اتمی را بگیرد. به گزارش  جلو دسترس
ــرائیل از قول یک مقام  ــانه رژیم اس ــی، چند رس بی بی س
ــان بماند،  ــش پنه ــته نام ــی که خواس ــه ارتش عالی رتب
ــته ای مطرح  ــاره کلیات توافق هس ــته اند آنچه درب نوش
ــود برنامه هسته ای ایران شفاف شود  است، باعث می ش
ــت.خبرگزاری رویترز از  و این به معنی کاهش تهدید اس
ــت که این  ــرائیل نقل کرده اس ــول یک مقام ارتش اس ق
ــود دارد.  ــالای ارتش این رژیم وج ــدگاه در رده های ب دی
رژیم اسرائیل در یک سال ونیمی که از مذاکرات هسته ای 
کشورهای ۱+۵ با دولت حسن روحانی می گذرد، همواره 
ــت و این یکی  ــی آن ابراز بدبینی کرده  اس درباره اثربخش
ــنگتن را رقم زده است.  از اختلاف های بارز تل آویو و واش
ــار  ــت بنیامین نتانیاهو در لابی کردن برای اعمال فش دول
ــتر بر ایران و اعمال محدودیت ها و سخت گیری های  بیش

بیشتر، تکاپوی زیادی کرده است.
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